2

ҠАРАР

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы

Бишбүләк  ауыл советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452040, БР, Бишбүләк районы,

Бишбүләк  ауылы, Хеҙмәт  урамы, 13

8(347)4321238

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Бижбулякский сельсовет

452040, РБ, Бижбулякский район, село Бижбуляк,

ул. Трудовая, 13

8(347) 4321238

«27»   июль       2023  й                         №  07 /137              «27»     июля       2023   года

О внесении изменения в постановление Администрации сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 05.06.2023 № 06/103 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на осуществление указанным учреждениям и предприятиям капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан»
В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  администрация сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, муниципальным унитарным предприятиям сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на осуществление указанными учреждениями и предприятиями капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность сельского поселения Бижбулякский  сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 05.06.2023 № 06/103, изменение, изложив пункт 10 в следующей редакции:
«10. Не использованные на начало очередного финансового года остатки субсидии подлежат перечислению предприятиями или учреждениями в бюджет сельского поселения Бижбулякский сельсовет в срок до 1 февраля очередного финансового года.
Получатель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, в срок до 20 января очередного финансового года направляет предприятию или учреждению, не перечислившему в бюджет сельского поселения Бижбулякский сельсовет неиспользованные на начало очередного финансового года остатки субсидии, письменное уведомление о необходимости перечисления в бюджет сельского поселения Бижбулякский сельсовет указанных остатков субсидии с указанием платежных реквизитов.
В случае отказа предприятия или учреждения от возврата в бюджет сельского поселения Бижбулякский сельсовет неиспользованных на начало очередного финансового года остатков субсидии, получатель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, в срок не позднее одного месяца со дня истечения срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, принимает меры к взысканию неиспользованных на начало очередного финансового года остатков субсидии в судебном порядке.
Положения, предусмотренные абзацами первым – третьим настоящего пункта, не применяются в случае принятия получателем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, решения о наличии потребности учреждения или предприятия в не использованных на начало очередного финансового года остатках субсидии.».
2. Обнародовать  данное постановление в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения

Бижбулякский  сельсовет

муниципального района

Бижбулякский район

Республики Башкортостан                                                                            А.А. Семёнов

_1745399547.doc
[image: image1.png]